ГУ-УПФР в Няндомском районе Архангельской области
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

 и урегулированию конфликта интересов ГУ - Управления ПФР 

в Няндомском районе Архангельской области

ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

 и урегулированию конфликта интересов ГУ - Управления ПФР 

в Няндомском районе Архангельской области

г. Няндома








           21 марта 2016г.
Присутствовали:

заместитель председателя комиссии – Новикова Лариса Сергеевна, инспектор по 

кадрам и делопроизводству ГУ-УПФР в Няндомском районе Архангельской 

области
член комиссии – Скакунова Ирина Анатольевна, преподаватель ГАОУ СПО 

Архангельской области «Няндомский железнодорожный техникум»
секретарь комиссии -  Беляева Светлана Ивановна, главный специалист – эксперт 

(юрисконсульт) ГУ-УПФР в Няндомском районе Архангельской области
Повестка дня:
Рассмотрение вопроса о предоставлении неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014г. на основании информации Прокуратуры Няндомского района от 27.11.2015г. №86-01-2015 о выявленных нарушениях закона о государственной службе, противодействии коррупции, поступившей в адрес Управления 30 ноября 2015г., в отношении Работника Управления.
Слушали: 

Беляеву Светлану Ивановну:
30 ноября 2015г. на имя начальника Управления поступила информация Прокуратуры Няндомского района от 27.11.2015г. №86-01-2015 о выявленных нарушениях закона о государственной службе, противодействии коррупции, согласно которой сотрудниками Управления в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 года предоставлены неполные и недостоверные сведения.
Работник Управления с 02.11.2015г. находится в отпуске по уходу за ребенком до трех лет, проживает в г.Ярославль. 
Уведомление о дате и времени заседания комиссии, а также о предложении представить письменные объяснения по выявленному факту и в случае невозможности явиться на заседание комиссии представить письменное заявление о рассмотрении вопроса без своего участия получено лично 26 февраля 2016г.

Согласно письменного объяснения автомобиль ВАЗ-21150, находящийся в собственности продан на основании договора купли-продажи от 22.12.2014г. В связи с тем, что новый владелец данного транспортного средства  поставил на учет  в ГИБДД только в январе 2015г., транспортное средство было указано в собственности. 
Нарушение об отсутствии  информации о наличии открытого счета в банке «СГБ» №…7365 считает необоснованным, так как дата открытия вышеуказанного счета 22 мая 2015г., в то время как данные предоставлены по состоянию на 31 декабря 2014г. 
В сведениях о доходах супруга не указана информация о наличии открытого счета в банке «СГБ» №…9738 и остатка денежных средств на нем. Данный счет был открыт супругом 14 марта 2005г.,  с октября 2006г. движения по данному счету не было. При запросе супругом данных о наличии счетов и остатков, открытых на его имя в банке «СГБ» по состоянию на 31 декабря 2014г., специалистом банка данный счет не был указан. В связи с тем, что этим счетом супруг не пользовался с 2006г., о его наличии забыл. По состоянию на 31 декабря 2014г. остаток на данном счете составил 43 рубля 15 копеек.

В обоснование своих доводов представлена копия выписки из лицевого счета №…7365 в дополнительном офисе №1 «Няндома» Архангельского филиала «Банк СГБ», содержащая информацию о дате открытия счета – 22 мая 2015г.
Документов, подтверждающих отчуждение и регистрацию транспортного средства на имя покупателя в январе 2015г., не представлено.

На основании изложенного, выявлен факт предоставления неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014г., а, именно, в справке указана недостоверная информация о наличии в собственности автомобиля ВАЗ-21150, проданного в 2014 году, а также в сведения о доходах супруга не указана информация о наличии открытого счета в банке «СГБ» №…9738 и остатка денежных средств на нем, что привело к предоставлению недостоверных сведений в публичной форме.
В отношении информации о наличии открытого счета в банке «СГБ» №…7365 сведения признать полными и достоверными.
Результаты голосования: проголосовали единогласно – 3.

Решили: с учетом представленных и рассмотренных на заседании комиссии документов и пояснений лица, в отношении которого рассматривался вопрос, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 11.06.2013г. №137п,
1. Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014г., представленные Работником Управления, являются неполными и недостоверными.
2. Рекомендовать начальнику Управления вынести дисциплинарное взыскание в виде замечания Работнику Управления.

Заместитель председателя комиссии
__________
Л.С.Новикова
Член комиссии
__________
И.А.Скакунова
Секретарь комиссии
                      

          __________
           С.И.Беляева
